
JA\Tr'O PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeia

/*."-_
Broj: 101- 8020/24 AB
Zenica, 12.07 .2024. godine

Na osnovu dlana 64., stav 1., tadka (b), dlana 70. stav 1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39174, 59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj:
501-8018-1124 AB od 12.07.2024. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeia
<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica, direktor Javnog preduzeia <Vodovod i kanalizacija> d.o.o.
Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

I
Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javru nabavku broj:
501-8019124 AB od 12.07.2024. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku univerzalnih
fleksibilnih spojnica za reparaciju cjevovoda prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvimi
sporazum zakljudi sa ponudadem:

,rBihexo(' d.o.o. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod bro.jem:501-7839124 od
05.07.2024. godine, za ponudenu cijenu od 118.847,00KM bez uradunatog PDV-a.

II
Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu ,,Bihexo" d.o.o. Sarajevo, u skladu sa

dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

III
Za tzwierje ove Odluke zad.lluje se Komisija za nabavke, SltLba za kadrovske i op5te poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"
broj: 39114, 59122).

V
Ova Odluka objavit ie se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upuiivanjem
ponutladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-6835124 BS od 12.06.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa

zakljudivanjem okvimog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena r,rijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 120.000,00 I(M.

Dana 12.06.2024.godine na Portalu javnih nabavki, istowemeno sa objavljivanjem ObavjeStenja o
nabavci broj: 139-l-1-229-3-124124 objavljenaje i tenderska dokumentacija.



U prilogu se dostavlja Izvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet

sa portala javnih nabavki dana 08 .07 .2024. godne.

Rok za dostavljanje ponuda je bi o 05.07 .2024. godine do 1 1 :00 sati.

u prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,viK" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije ponude u

zatvorenoj koverti, i to:

1. ,,Bihexo" d.o.o. Sarajevo

2.,,Vodoskok" d.o.o. Tomislavgrad.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101 -7064124 ME od 14.06.2024'godhe'

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je daje Komisija za nabavku blagovremeno

i pravilno sadinila odgovarajude zapisnike, u kojima je utvrtleno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dva),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 8 (osam) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 12.07.2024. godine direktoru preduzela dostavila Zapisnik o ocjeni

ponuda broj:501 -8Ol9l24AB od 12.07 .2O\4.godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponutlada.

Ponudad ,,Vodoskok" d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu, medutim isti nije dostavio katalo5ki

list za stavke 3.1 . i 4.1. navedene i traZene u Aneksu 2., tenderske dokumentacije. Nadalje, dostavljen

je katalo5ki list za stavke 2.1 do 2.7, koji se odnosi na spojnice diji je PN 10/16, u Aneksu 2 za ove

stavke je traZen PN 25.12 gorenavedenih razloga ponuda ponuilada ,,Vodoskok" d.o.o. Tomislavgrad
je neprihvatljiva i nepravilna shodno dlanu 2., stav 1., tadka 2) t 3) Zakona o jal,nim nabavkama BiH,

i,,St.-gtasnlk BiH.., broj:39/14 , 5gll2), te se ista odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav 4., tadka i)
Zakona o javnim nabavkama BiH, (,,S1. glasnik BiH", broj: 39114,59122).

Uvidom u prilozenu dokumentaciju postupka broj:403-6835-3/24 BS od 12.06.2024. godine

Nabavka univerzalnih fleksibilnih spojnica za reparaciju cjevovoda, a tokom prelirrinamog pregleda i
ocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH",

arliS1il,+,' \StZZj, i etanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda

(,,Si. glasnik BiH;,, broj: 90/14), nije na5la osnovan ruzlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene

ponude bilo kojeg ponudada neprirodno niska.

polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opStim aktima ugovomog

organa, Koniisija je prema utwdenom kriteriju ,,najnlza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudada,

ocijenila kako slijedi:

1. ,,Bihexo.. d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 18.847,00KM bez PDV-a.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela

odluku da je najpovoljniju ponudu za nabavku univerzalnih fleksibilnih spojnica za reparaciju

cjevovoda dao ponudad ,,Bihexo" d.o.o. Sarajevo, jer je ponudad dostavio poludu sa najniZom

"i.;"no- 
prihvatljive ponude, te Komisija predlaZe da se sa navedenim ponudadem kao najpovoljnijim

zakljudi okr,'imi sporazum.



U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeca nije naSao razloge. nepravilnosti niti

propuste u raau koii bi eventia'lno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

iz navedelih razloga. primjenom dlana 32. i dlana 64.. stav 1.. tacka (b) Zokona o javnim nabavkama

BiH (,,SluZbeni glasnik BiH", brq:39114, 59122) odtudenoje kao u dispozitivu'

POUKA O PRAVI..{OM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izj aviti Zaiba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema

DOSTAVLJENO:
I x Ponucladi
1 x Direktor preduze6a

1 x Pom.dir.za ekon. i Prav.Posi.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Sekretar Komisije
3 x ilanovima Komisije

PaSali6 Emir, dipl.ing. gra<l

7 xlnZenjer za nadzor nad vodovodnim sistemom-Sarajlid A
1 x SluZbenik zajavne nabavke
7 xala

ZENIGA

ri
2

i

Odluke.


